



Rødovre Skole

Referat Rødovre Skoles skolebestyrelsesmøde

Tirsdag den 11. oktober 2022 kl. 17.15 – 19:45

Forældrerepræsentanter:

Jens-Halvor Zoffmann, Helle Nicola Jensen, Sibel Arslan, Julie Hannibal Haugbølle, Morten H. Andersen, Bjarne Sander Andersen, Stine Grangaard

Medarbejderrepræsentanter:

Mikki Bast og Tina Louise Sørensen

Elevrepræsentanter:

Haakon Refnov og Nicolas Frank Engberg

Ledelsesrepræsentanter:

Niels Bille og Henrik Rasmussen

Børne og Skoleudvalget:

Anette Rachlitz

Bilag:

- *Resultater: National Trivselsmåling*
- *Skolens principper for nye klassesannelser, trafikpolitik og ansættelser*

1. Sag nr. 01.10.22 Nyt fra

Elevrådet: -

Formand:

Der er formandsmøde på torsdag kl. 17-19. Det er formænd for skolebestyrelserne der mødes med Flemming Lunde Østergaard Hansen og skolechef Tina Marker.

Tak for hurtigt svar fra Anette siden sidst.

Udvalg: -

SFO – Mikki:

Der er startet 2 nye pædagoger, hvilket mærkes positivt.

Åbningstid på SFO 2 om fredagen er undervejs.

Spørgsmål til forsvundne madpakker, tøj osv. – Mikki har ikke hørt, at der skulle være problemer nu. Køleskabe er blevet flyttet.

Undervisningen

Kommunalbestyrelsen – Anette:

Navne i SB har været til godkendelse.

Udsat skolestart har været drøftet.

Erfaringer fra samarbejdet mellem foreninger og klubber er et tema, der arbejdes videre med.

Skoleledelsen:

Vi har tre temadage denne uge under rammen 'kreativitet og entreprenørskab' med særligt fokus på 'sundhed og trivsel'. Dagene er planlagt af tre lærere, hvor der vil være samarbejde på tværs af klassetrin. Der er indskrivningsmøde 31. oktober 17.15-18.45 for nye skolebørn.

I slutningen af november bliver der indbudt til informationsmøde for elever og forældre på 6. klassetrin om vores udskoling. Først i april kender vi det endelige antal elever for kommende 7. årgang.

Skolen har været udsat for besøg uden for skoletid af unge, der dels har opført sig ubehageligt og har foretaget mindre brandstiftelser og har ødelagt ruder. Vi er i proces om mulighederne for bedre videoovervågninger på skolen, særligt ved vores nye bygning. Vagterne har runder på skolen og har en særlig opmærksomhed på det. SSP og Vestegnens politi er ligeledes orienteret.

Stilling på 4. årgang er nu besat.

Vi har 2 stillinger oppe nu – der er ansættelsessamtaler 25. oktober.

2. Sag nr. 02.10.22 Nyt dialogværktøj mellem elev, forældre og skole: Meddelelsesbogen, orientering ved Niels

Fra skoleåret 2022/2023 bliver elevplanen i folkeskolen erstattet af meddelelsesbogen, som er et dialogværktøj til samarbejdet mellem elev, forældre og skole om elevens faglige og alsidige udvikling. Grundtanken er, at meddelelsesbogen skal kunne forankres lokalt. Kravene fra forligskredsen blev gennemgået.

Jens-Halvor: Vi skal have sat tid af til at få skabt et brugbart redskab. SB-medlemmers deltagelse i arbejdsgruppen mangler, hvilket bringes på formandsmødet torsdag.

Meddelelsesbog bringes på dagsorden til januar.

3. Sag nr. 03.10.22 Skolens støtteforening, ved Helle



Rødovre Skole

For år tilbage var der en aktiv støtteforening med en aktiv formand. Nu er den genopstartet af SB (Helle og tidligere medlem Kirstine), men den har haft svære kår under corona-perioden. Der er nu arbejdet på nye vedtægter, så den kan køre mere smidigt videre.

Foreningen støtter op om sociale arrangementer på skolen og elever, der ikke har økonomisk mulighed for at deltage i eksempelvis lejrskole.

En foreningskonto er under opstart. Skolens sekretær Lya Jensen er skolens kontaktperson til støtteforening. Vi har ikke regnskaber eller indblik fra tidligere år, hvorfor der startes lidt forfra.

Der indkaldes snarligt til generalforsamling.

4. Sag nr. 04.10.22 (sag nr. 09.09.22 rykket): Arrangement for kontaktpædrene, drøftelser/beslutning, ved Jens Halvor

I vores årskalender har vi stående arrangement for kontaktpædrene – vi har tidligere afholdt et online møde. Dette er første spadestik til om vi skal forsøge os med et arrangement igen.

Sidste gang der blev lavet et arrangement for kontaktpædrene blev det et online-arrangement med oplæg fra SSP. Der var god tilmelding. Fremtidige emner kunne være 'forældremøder', 'kontaktpædrenes rolle', ... og det kunne være forskellige møder til indskoling/udskoling.

Drøftelsen genoptages på Kobæk Strand.

5. Sag nr. 05.10.22: Den Nationale Trivselsmåling 2022, orientering ved Niels

Målingens overordnede resultater samt hvordan vi arbejder med disse.

De overordnede tal fra trivselsmålingen blev gennemgået.

- *Udviklingen for elevernes generelle trivsel er nedadgående nationalt.*
- *Det er samme tendens, der ses lokalt på Rødovre Skole. Rødovre Skolen ligger dog fortsat bedre ift. de nationale og kommunale gennemsnitstal for elevernes trivsel.*
- *De områder, der viser lavere score, er 'ro og orden' samt 'støtte og inspiration'.*

Den nationale trivselsmåling er anonym, så når vi har brug for et bedre indblik i en klasse, anvender vi værktøjet [klassetrivsel.dk](https://www.klassetrivsel.dk).

Skolens årgangsteam og klasseteam udarbejder indsats/handleplaner med afsæt i målingen, som præsenteres for elever og forældre. Der er ikke krav om formen for præsentationen.

Debat om toiletforholdene – både de fysiske rammer og adfærd. Forslag om besøg på skolens toiletter på januarmødet.

6. Sag nr. 06.10.22 Evaluering af SB-bestyrelsens bidrag ved skoleårets første forældremøder, ved Jens-Halvor, drøftelser

Der blev sendt en video ud til forældremøderne fra skolebestyrelsen. Den blev vist på forældremøder (enkelte forglemmelser). Der er fin tilbagemelding fra lærerne.

7. Sag nr. 07.10.22 Genbesøg af skolens principper, ved Jens-Halvor/ledelsen, drøftelser og evt. nedsættelses af udvalg

Princip for trafikpolitik – forslag om at rette ordet 'handleplan', så det afspejler, at der arbejdes med principperne. Niels, Helle og Jens-Halvor udarbejder forslag til rettelsen.

Princip for ansættelse – forslag om at tilføje mulighed for præcisering af antal repræsentanter fra skolebestyrelse i ansættelsesudvalg til hhv. 1 ved ansættelse af medarbejdere og 2 ved ansættelse ved ledere. Udkast udarbejdes af Stine.

Principper for ny klassedannelse – behandles på et senere møde.

8. Evt. sag nr. 08.10.22 Havehuset, udskydes da "fejl og mangelliste" og 1 års gennemgangsrapport ikke foreligger. Hvis denne er klar behandles punktet ved mødet

Udsættes, da der ikke er modtaget materiale grundet sygdom.

9. Sag nr. 09.10.22 Eventuelt

Intet

Kommende skolebestyrelsesmøde:

Næste "møde" afholdes på Kobæk Strand 4. og 5. november